Дело № 2-6-118/2019
 Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

24 мая 2019 года

       г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь)  Заевская Н.В., при секретаре – Якубовой Л.И.,
с участием ответчика – Лаврова И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Лаврову И.В., обществу с ограниченной ответственностью «СВАРОГ» о взыскании денежных средств в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с  общества с ограниченной ответственностью «СВАРОГ» в пользу публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах»  в порядке регресса суммы выплаченного страхового возмещения в размере 50000 рублей, а также расходы по уплате госпошлины в размере 1700 рублей, а всего в сумме 51700 (пятьдесят одна тысяча семьсот) рублей.
В удовлетворении исковых требований к Лаврову И.В. отказать.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.
Мировой судья                                     ПОДПИСЬ                                      Н.В. Заевская